МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕлЦЕНТР
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА»

СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ
ПО ЛЕНИНСКОМУ РАЙОНУ

454129, г. Челябинск, ул. Машиностроителей,48
тел. 8 (351)727-94-74

e-mail: E-maillenruo(a>va.ru

30.05.2022 № 552
на № от

Руководителям
общеобразовательных
организаций

;

Об участии в межведомственной
профилактической акции
«Подросток» в 2022 году

Уважаемые коллеги!

В соответствии с распоряжением Администрации города Челябинска от
17.01.2022 № 286 «О проведении межведомственных профилактических акций на
территории города Челябинска в 2022 году», приказом Комитета по делам
образования города Челябинска № 1181-у от 30.05.2022, планом работы Комитета по
делам образования на 2022 год, постановлением Комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав по Ленинскому району города Челябинска от
24.05.2022 № 10, в целях профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних, организации отдыха и занятости в летний период детей и
подростков, находящихся в социально-опасном положении, состоящих на
профилактическом учете в органах внутренних дел и образовательных организациях
сообщаем, что на протяжении июня, июля и августа 2022 года пройдет
межведомственная профилактическая акция «Подросток». Просим Вас:

1) назначить ответственных за координацию деятельности в рамках Акции;
2) создать организационно-управленческие условия для обеспечения

содержательного занятости детей, находящихся в социально-опасном положении,
состоящих на профилактических учетах;

3) организовать участие обучающихся в городских профильных сменах;
4) обеспечить выполнение мероприятий, проводимых в рамках Акции

(приложение 1 приказа Комитета) с привлечением специалистов организаций и
ведомств, реализующих программы профилактической направленности;

5) организовать проведение организационно-просветительских мероприятий
правовой направленности, социально-образовательных проектов для
несовершеннолетних и их родителей (законных представителей);

6) сформировать и своевременно обновлять пакет документов по работе в
летний период с детьми;

7) обеспечить:
организационно-технические и методические условия для работы

электронного информационного ресурса (рубрика «Подросток») на сайтах
образовательных организаций;

- предоставление информации для Образовательного портала города
Челябинска в МБУ ДПО «ЦРО»;

8) провести самоэкспертизу деятельности по вопросам профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организации занятости и

отдыха в летний период детей и подростков, находящихся в социально-опасном
положении, состоящих на профилактическом учете в ОВД и образовательных
учреждениях, пропаганде здорового образа жизни (приложение 2);

9) предоставлять:
- информацию о занятости обучающихся, находящихся на различных видах

профилактического учета (приложение 3) -  в срок до 30.05.2022, а далее ежемесячно
до 02.06.2022, 01.07.2022, 01.08.2022 и 18.08.2022,

информацию и статистические сведения о промежуточных итогах
профилактических мероприятий в срок до 17 июня, до 18 июля, до 30 августа 2022
года - итоговую информацию (приложения 4, 5, 6) и статистические сведения об
участии в Акции и результатах самоэкспертизы деятельности по профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, пропаганде здорового
образа жизни, а также дополнительно по запросу в СП МКУ «ЦОДОО» на адрес
электронной почты lenruo@yandex.ru с пометкой «Подросток. Для Троц Т. С.».

Начальник структурного подразделения Г. Б. Толстова

Троц Т. С.
727-94-77,
89085799926

mailto:lenruo@yandex.ru